
XXL XPRESS
EXPRESNÍ BEZPRAŠNÁ VYROVNÁVACÍ 
PODLAHOVÁ HMOTA
Pro tlouš�ku vrstvy 0,5 - 20 mm v jedné pracovní operaci

u již po cca 90 min. je možné pokládat podl. krytinu
u výrazně snížené množství prachu při míchání,

zpracování a transportu
u vynikající rozlevnost, čerpatelná
u vytváří vysoce kvalitní hladké povrchy, 

což usnadňuje následné nanášení a nižší
spotřebu lepidla 

u velmi pevná ve smyku - vhodná i pod dřevěné
podlahy

Bezprašná vyrovnávací podlahová hmota je určená k vytváření
normovaných podkladů vhodných pro pokládání podlahových krytin
a dřevěných podlah. Již po cca 90 minutách lze na stěrku XXL
XPRESS pokládat podlahové krytiny a tím dodržet extra krátké termíny
realizace. Tato velmi rychleschnoucí vyrovnávací hmota je vhodná
pro vyrovnávání potěrů, betonu, dlažby a desek, přírodního kamene
a terazzo, stejně tak k vyrovnání starých soudržných voděodolných
podkladů. Pro tloušťku vrstvy od 0,5 do 20 mm v jedné pracovní
operaci. Pro použití v suchém prostředí v interiéru. Při vysypávání 
do nádoby a po dobu míchání s vodou se uvolňuje minimum prachu,
což zaručuje práci v čistém a  zdravotně nezávadném prostředí.
Thomsit XXL XPRESS se nehodí ke zhotovování potěrů a konečných
užitkových podlah.

Podklady musí být rovné, trvale suché, bez trhlin a separačních
prostředků, pevné v tahu a tlaku dle ČSN 744505 a jiných příslušných
platných norem. Znečištění a vrstvy s nedostatečnou přídržností
mechanicky odstraňte. Doporučujeme otryskání nebo frézování. 
U cementových podkladů je třeba odstranit vhodnými stroji případný
vrchní šlem. Anhydritové potěry vždy přebruste (brusný papír - zrno
16), vysajte prach a podklad ošetřete vhodným penetračním nátěrem
Thomsit. Nenasákavé a hladké povrchy, např. keramické dlaždice,
přírodní kámen nebo terazzo podlahy, důkladně očistěte přípravkem
Thomsit PRO 40 a případně také přebruste. Na nesavé, pevně držící,
voděodolné a tvrdé vrstvě lepidla může být stěrka XXL XPRESS
aplikována bez penetrování do vrstvy 3 mm. Při aplikaci pod přímo
lepené parkety je třeba pečlivě co nejvíce odstranit staré zbytky
lepidel a stěrek. Nové, dobře zapískované lité asfaltové potěry se mohou
stěrkovat bez penetrování do 5 mm tloušťky. 

Obsah balení vsypte do odměřeného množství 5,5 - 6 l čisté studené
vody a míchejte cca 2 minuty pomocí míchadla (cca 600 ot./min.),
dokud nezískáte jednolitou hmotu bez hrudek. Připravenou hmotu
naneste na podklad v požadované tloušťce vrstvy a rozetřete ocelovým
hladítkem nebo stahovací stěrkou. V případě tloušťky vyrovnávací
vrstvy 10 - 20 mm doporučujeme přimíchat do  hmoty Thomsit XXL
XPRESS navíc 30 % plamenem sušeného křemičitého písku o zrnitosti
0-2 mm (např. Thomsit QS 20). Při vyrovnávání nenasákavých
minerálních podkladů nebo vrstev litého asfaltu je nutné aplikovat
vrstvu o tloušťce min 2 mm. Na litý asfalt však aplikujte max. vrstvu 
o tloušťce 5 mm.

Práce provádějte v suchém prostředí, při teplotě vzduchu a podkladu
od +15 °C do +25 °C a relativní vlhkosti vzduchu nižší než 75 %. 
V případě jiných klimatických podmínek je třeba počítat se zkrácením,
případně prodloužením doby schnutí resp. vytvrdnutí materiálu.

VLASTNOSTI

OBLASTI POUŽITÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU

ZPRACOVÁNÍ

NEPŘEHLÉDNĚTE

04
/2

01
0

XX
L 

XP
RE

SS



Nanesenou vrstvu chraňte před příliš rychlým vysycháním, průvanem
a přímým slunečním zářením. Nemíchejte s jinými vyrovnávacími
hmotami. Nepoužívejte ve vlhkých prostorách a venku. Otevřené
balení pečlivě uzavřete a jeho obsah co nejdříve spotřebujte. Plocha
je brousitelná po cca 3-4 hodinách. Případné dilatační spáry je nutné
zachovat i ve vrstvě vyrovnávací hmoty. Dilatační spáry provádějte
také v místě prahů a v přechodech mezi místnostmi. Čerstvá znečištění
omyjte vodou, po vytvrzení je lze odstranit pouze mechanicky.
Nevysypávejte do odpadních vod. Po vytvrzení nespotřebovaného
obsahu odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.
Thomsit XXL XPRESS obsahuje cement a po smíchání s vodou reaguje
alkalicky. Chraňte si pokožku a oči!
První pomoc: Při kontaktu s pokožkou omyjte vodou a mýdlem,
ošetřete vhodným regeneračním krémem. Při vniknutí do očí vyplachujte
pod tekoucí vodou cca 15 minut a vyhledejte lékaře. Při požití
vypláchněte ústní dutinu, vypijte 1-2 sklenice vody a vyhledejte lékaře. 
Bližší informace o produktu naleznete v jeho bezpečnostním listu.

Do 12 měsíců od data výroby, při skladování na paletách, v suchém 
a chladném prostředí, v originálních a nepoškozených (neotevřených)
obalech.

25 kg PE pytel.

Naše doporučení:
Veškeré údaje vycházejí z našich dlouholetých znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozdílným podmínkám při realizacích a k množství
používaných materiálů slouží naše písemné a ústní poradenství jako nezávazné doporučení. V případě pochybností a nepříznivých
podmínek doporučujeme provést vlastní zkoušky, popřípadě si vyžádat odbornou technickou konzultaci. Používejte pouze doporučené
výrobky a dbejte pokynů výrobců podlahových krytin. Uveřejněním těchto informací o výrobku pozbývají všechny dříve uveřejněné
informace svoji platnost.

XXL XPRESS

Kvalita pro profesionály

Henkel ČR, spol. s r.o.,
U Průhonu 10, 170 04 Praha 7 
tel.: 220 101 630, fax: 220 101 407
www.thomsit.cz 
e-mail: info@thomsit.cz

SKLADOVÁNÍ

BALENÍ

Dodávaná forma: prášek

Barva: šedá

Sypná hmotnost: 1,3 kg/l

Spotřeba: cca 1,5 kg/m2/mm tloušťky vrstvy

Pochozí po: cca 90 min.

Kladení podlahových krytin po:
- textilní a elastické krytiny
- dřevěné

90 min.
min. 12 hod.

Pokládání dřevěných podlah po: min. 12 hod.

Doba zpracování: 20 min.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Čerpadlem Speciální zubovou
stěrkou - raklí, 

u samonivelačních
stěrek

Vhodná 
na podlahová

vytápění

Dbejte 
o bezpečnost

osob

Vhodná 
pod kolečkové

židle

Špachtlí

PE obal


